

REFERAT nr. 09:

DaFU BESTYRELSESMØDE d. 10. februar 2007.

Afholdt i KDA-Huset, Lufthavnsvej 28, 4000 Roskilde.

Til stede:

Christian Søe-Jensen : CSJ.
Erik Gjørup Kristensen : EGK.
Karsten Thorsmark : KT.
Knud Rasmussen : KR.
Mogens Jensen : MJ.
Ulrich Schack : US.

Udenfor bestyrelsen:

Mikkel Hald : MH.

Mødegrundlag:

1: Seneste referat:

Indkaldelse til bestyrelsesmøde fremsendt den 02. februar på mail.

Bemærkninger til referat nr. 08 kunne det konstateres, at Danmarks Flyvemuseum-Værløse endnu ikke har valgt repræsentant. Man lovede dengang, at dette forhold ville være afklaret efter et efterfølgende bestyrelsesmøde. Nu vil man vende tilbage efter en generalforsamling her i februar måned. Vi kunne konstatere, at KR repræsenterer Københavns Flyvehistoriske Selskab.

2: Underskrivelse af seneste referater:

Referat nr. 06, 07 og 08, blev underskrevet.

8: Hjemmesiden:

Af hensyn til Mikkel Hald's tilstedeværelse, blev det vedtaget at gå direkte til pkt. 8 i den udsendte dagsorden.

Drøftelse af DaFU hjemmesiden:

KT indledte diskussionen med at informere om sine ønsker om at gøre vor hjemmeside mere interessant, hvilket alle tilstedeværende kun kunne tilslutte sig. Der blev herefter en livlig diskussion og vi kunne runde af med følgende beslutninger om vor hjemmeside.

- Hver repræsentant/medlem i DaFU får tildelt et indlæg på hjemmesidens front page, svarende til den nuværende sides felt, hvor LOGO konkurrencen omtales. I dette felt skal den pågældende repræsentant/medlem orientere specifikt om sine *fortræffeligheder*. Man henstiller til, at der bliver tale om den pågældende forenings logo, en kort tekst og evt. foto. For at skabe retningslinier blev det besluttet, at Zeppelin gruppen lægger ud med et oplæg (Mikkel Hald). Det pågældende felt på hjemmesiden tildeles den pågældende repræsentant/medlem én måned ad gangen, således at vi er nået hele rækken igennem i løbet af 2 år.
- Der blev drøftet hvilke retningslinier for links, der skal knyttes til hjemmesiden. Det skulle primært være repræsentantskabsgrupperne og sekundært museerne, som ville finde plads her. Alle øvrige links henvises til de enkelte repræsentantere/medlemmers hjemmeside.

- Det blev besluttet at der på hjemmesiden knyttes en rubrik, der hedder flyvehistorie. Her vil EGK, i første omgang, indlægge KZ-produktionlisten, diverse artikler og Condor Coop 1938. De 3 nævnte indlæg sendes til MH.
- Vi drøftede om vi evt. skulle have en rubrik der hed debat-forum, dette blev afvist.
- Kalenderen blev drøftet og vi blev enige om, at alle vore aktiviteter blev lagt på denne. Det skal være sådant, at når man klikker sig ind på datoen i kalenderen kommer man direkte til beskrivelse af arrangementet. MH undersøger hvordan dette kan lade sig gøre og alle tilstedeværende lovede at vore fremtidige arrangementer kommer i kalenderen så hurtigt som muligt.
Tidsplanen for nævnte ændringer er, **at MH har alt på plads i uge 07 – 2007.**

3: Medlemslisten:

MJ gennemgik herefter Repræsentantskabsmedlemslisten, sidst revideret den 12. november 2006. Her kunne det konstateres at der stadigvæk er problemer med SAS om forsat medlemskab. MJ vil tage direkte kontakt til foreningens repræsentant, Nicolei Mousante, for at få afklaret forholdet. MJ havde modtaget en mail fra Zeppelin Museet via MH, angående ønske om ikke at deltage i DaFU's fremtidige arbejde, men dette stod MH fuldstændigt uforstående overfor. MJ vil følge op på Museet og genfremsende anmodning om kontingentindbetaling 2006. Det kunne konstateres at Spankuk har udmeldt sig den 13. november 2006, men samtidig konstateres det at Danmarks Flyvemuseum -Værløse indmeldelse er blevet godkendt.

4: Status på Grupperne:

MJ kunne konstatere, at det kun var SAS, som ikke har betalt kontingent for 2006.

5: Regnskab og Budget:

MJ fremlagde det foreløbige regnskab for 2006 og kunne konstatere et tilfredsstillende resultat. Han ville til vort næste møde i marts udarbejde det egentlige regnskab, som efter bestyrelsens gennemsyn ville blive fremsendt til revision, således at det er klar til udsendelse med påtegning af revisorer sammen med indbydelsen til repræsentantskabsmødet i maj. Ligeledes vil der fremlægges et budget for 2007 til mødet i marts.

7: Synliggørelse:

Som det fremgår af det foranstående pkt. 8 er ideerne til ændring af hjemmesiden et tiltag til at synliggøre DaFU. Ligeledes blev der henvist til bemærkningerne udenfor referat, fra mødet den 23. september 2006/referat nr. 8, hvor der blev foreslået en fællestur til Aeroseum ved Göteborg, samt foredrag i stil med den tidligere testpilot Eric Brown, som vel samlede i alt ca. 400 mennesker i Århus og København. Disse ideer blev positivt modtaget, og der var stemning for, at besøget i Aeroseum naturligt ville være i DaFU-regie. Når man kører nordpå fra Sjælland, ville det være nærliggende at besøge Svedinos-museum i Ugglarp og samle de, som kommer vest for Storebælt op i Göteborg.

Der skal udpeges en koordinator til dette arrangement.

Angående foredrag er det store spørgsmål naturligvis, hvem der ville være et passende trækplaster. US foreslog Simone Aaberg Kærn, som er kendt for sine flyvninger i USA til de kvindelige færgeflyvningspiloter under 2 WW og sin flyvning til Afghanistan. Dette forslag blev afvist på grund af omkostningerne. Herefter blev der drøftet forskellige emner, såsom testpiloter m. m., men for nuværende er der ingen, der tegner sig klart., men ideerne blev positivt modtaget, og bør drøftes igen ved vort næste bestyrelsesmøde.

9: Fastlæggelse af dato for Repræsentantskabsmøde 2007:

KT fremlagde hvilke datoer, der kunne være aktuelle under hensyntagen til unionens vedtægter. Vi kunne hurtigt blive enige om **lørdag den 12. maj, kl. 1300 i KDA-Huset** i Roskilde, idet denne dato er den eneste i maj, som ikke er i forbindelse med helligdage m.m. I denne forbindelse blev det aftalt, at vi holder et formøde kl. 1100 og et efterfølgende konstitueringsmøde.

6 + 10: Vedtægtsændringer og indkaldelsesskrivelse:

I forbindelse med indkaldelsesskrivelsen, skal det fremgå hvilke vedtægtsændringerne vi er blevet pålagt. Dvs., at § 4.1 ændres som tidligere foreslået af NØR den 21. februar 2006, omhandler hvordan bestyrelsen konstituerer sig. § 5.2 omhandler bisidderfunktion ved diverse myndigheder afvises, samt at der tilføjes § 4.5 omhandler fuldmagter indgår med følgende tekst: *Stemmeafgivelse kan finde sted ved fuldmagt til det udsendte repræsentantskabs dagsø den og vedlagte forslag. Fuldmagter postfremsendes eller mail-fremsendes, med anmodning om kvittering for modtagelse, til formanden, senest en uge før afholdelse af repræsentantskabsmødet.* Det blev ligeledes påpeget, at det i indbydelsen skal fremgå hvem der er på valg samt om disse ønsker at genopstille. Til det kommende repræsentantskabsmøde er følgende på valg: Karsten Thorsmark, Mogens Jensen og Ulrich Schack, som alle sidder i bestyrelsen, og Knud Rasmussen, som er suppleant. Det kunne konstateres, at alle modtager genvalg. KT fremkommer med udkast til indbydelsen til vort møde i marts.

11: Foredragsholder til rep. Mødet:

Vi drøftede forskellige muligheder, men kunne ret hurtigt enes om, at et oplagt emne ville være lederen af Aeroseum i Göteborg. MJ fik til opgave, at finde den kompetente person på hjemmesiden, hvorefter vedkommende vil blive kontaktet.

12: LOGO-konkurrencen:

Status på logo konkurrencen. Det blev konstateret at der var indkommet 3 gode forslag. Desværre var der ikke ret mange af repræsentantskabsgrupperne, der havde udtrykt hvilket forslag det skulle være. Efter nogen diskussion frem og tilbage i bestyrelsen, kunne vi enes om, at det var forslag 3, der af bestyrelsen blev valgt. Primært fordi dette logo er meget piktogramagtigt og særdeles enkelt. Dette LOGO vil fremover være at finde på unionens skrivelser.

13: Eventuelt:

EGR orienterede om de ændringer, som SLV har til høring vedr. veteranfly m.m., samt hvilke konsekvenser, dette ville have for fremtidig flyvning med historiske fly. I den yderste konsekvens kan det betyde, at arbejdet med at færdiggøre T-33 i Skrydstrup, samt al flyvning med DC-3 vennernes fly må indstilles. Vi kunne hurtigt finde frem til, at DaFU må reagere på et sådant udspil fra SLV, idet høringsfristen endnu ikke er udløbet (15. februar 2007) Det blev pålagt EGR, i løbet af weekenden, at fremkomme med et udkast til en skrivelse til SLV. Denne skrivelse fremsendes til KT, som mailer og fremsender den pågældende skrivelse, som rekommanderet brev, således at dette er SLV i hænde inden indsigelsesfristens udløb.

Det blev aftalt at **næste møde holdes den 24. marts, kl. 1300 på Flyvevåbenmuseet i Stauning**. CSJ er praktisk gris, for dette arrangement, idet han sørger for lokaler samt forplejning.

Således noteret og refereret:

Ulrich Schack
Den 10. februar 2007

BESTYRELSESREFERAT nr. 09 er ved underskrift godkendt af:

Karsten Thorsmark
Bestyrelsesformand.

Ulrich Schack
Sekretær.

Mogens Jensen
Kasserer.

Christian Søe-Jensen
Næstformand.

Knud Rasmussen
Suppleant.

Erik Gjørup Kristensen
Bestyrelsesmedlem.